中量大现科〔2022〕63 号

关于印发中国计量大学现代科技学院

“优良学风班”“特优学风班”评选办法的通知

各学院、各部门：

现将《中国计量大学现代科技学院学生优良学风班”“特优

学风班”评选办法》予以印发，请认真贯彻落实。

                       中国计量大学现代科技学院

                           2022 年 9 月 2 日

中国计量大学现代科技学院“优良学风班”
“特优学风班”评选办法

为了进一步加强学风建设，涵育励志笃学、求真诚行的优

良学风，培养勤奋严谨、求实创新、团结进取的优良班风，结

合学院实际，制订本办法。

一、评选条件

（一）班级学生热爱祖国，拥护党的方针政策，热爱学

校，有良好的班风，积极要求上进，集体观念强。

（二）班级学生学习目标明确，学习风气浓厚，同学互帮

互学，成绩名列所在学院前茅。营造优良学风有措施，有落

实，有特色。

（三）班级学生积极开展文体活动，踊跃参加学院组织的

各项活动，体质健康测试达标率高。

（四）班级学生自觉遵守学院的各项规章制度，优良学风

班学生无记过及以上处分，特优学风班学生无违纪处分。

（五）班级学生积极参加“文明寝室”创建活动，营造有

特色的寝室文化。遵守公寓各项管理制度，全班寝室在校级及

以上检查中均无不合格现象（混合寝室视具体情况而定）。

（六）班级全国大学英语等级考试通过率须名列二级学院

年级前列。

（七）本学年必修课的不及格率均须低于学院同年级（分

文科、理工科）两学期的平均不及格率。

（八）班级学生科研创新方面表现优异，在学科竞赛、学

术论文等方面取得突出成绩。

二、评选比例

优良学风班名额不超过全院班级总数的 15%，特优学风班

从优良学风班中评选产生，不超过全院班级总数的 5%。

三、评选办法

（一）评选活动坚持“以建为主，以评促建”的方针，充

分调动广大师生参加学风建设的积极性。

（二）优良学风班每学年评比一次，由各二级学院组织进

行。参加评选的班级应填写有关表格，且至少有 2 名任课老师

提出推荐，各二级学院评选小组根据评选条件，评选确定各自

的优良学风班，经公示无异议后报学生处复核。院学风建设领

导小组审定优良学风班名单，学生处代学院拟文公布。

（三）特优学风班在优良学风班的基础上，由班级自愿申

报，经所在二级学院推荐，在全院范围内进行评比展示，由参

会班级代表投票评选，报学院学风建设领导小组评定产生，学

生处代学院拟文公布。

四、奖励办法

学院对优良学风班、特优学风班予以表彰和奖励。

五、本办法自发布之日起施行。原《中国计量大学现代科

技学院“优良学风班”、“特优学风班”评选办法》（2019 年 9

月中量大现科〔2019〕16 号）同时废止。

六、本办法由学生处负责解释。

中国计量大学现代科技学院办公室         2022年 9月 2日印发

	文号
	cs